
UCHWAŁA NR XXXI/259/12
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 29 maja 2012 r.

w sprawie przyznania nagród Rady Miejskiej Wałbrzycha za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 
artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury za 2011 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 ze zmianami) w związku z art. 7a ust. 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. z 2001 r. Nr 13, poz. 123 ze zmianami), oraz §1 i §2 Uchwały Nr 
XXXII/38/2001 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 27 lutego 2001 r. (ze zmianami) w sprawie przyznawania 
dorocznych nagród Rady Miejskiej Wałbrzycha za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 
upowszechniania i ochrony kultury uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyznaje się nagrody Rady Miejskiej Wałbrzycha za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 
upowszechniania i ochrony kultury niżej wskazanym podmiotom: 

1. Teatrowi Lalki i Aktora w Wałbrzychu w wysokości 6.000zł 

2. Panu Zbigniewowi Szałko w wysokości 4.000zł 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha 

Maria Anna Romańska

Id: 518BA4CB-60D5-48FF-9409-46540BEF373A. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



Uzasadnienie

Rada Miejska Wałbrzycha Uchwałą Nr XXXII/38/2001 z dnia 27 lutego 2001 roku oraz zmianą 
wprowadzoną Uchwałą Nr VIII/101/2003 z dnia 29 kwietnia 2003 roku określiła Regulamin przyznawania 
dorocznych nagród Rady Miejskiej Wałbrzycha za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 
upowszechniania i ochrony kultury. 

Zgodnie z przywołanym powyżej Regulaminem, Komisja Edukacji i Kultury upoważniona przez Radę 
Miejską Wałbrzycha do opiniowania wniosków i wskazania kandydatów do dorocznej nagrody w dziedzinie 
twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury, na posiedzeniu w dniu 24 kwietnia 2012 roku 
rozpatrzyła 10 wniosków i wskazała do uhonorowania nagrodami Rady Miejskiej dwie, spośród zgłoszonych 
kandydatur: 

Teatr Lalki i Aktora w Wałbrzychu - za kreowanie innowacyjnych spektakli dla dzieci, młodzieży 
i dorosłych, prezentowanie kunsztu artystycznego w kraju i poza jego granicami, promowanie miasta 
Wałbrzycha jako ośrodka kulturalnego o dużych tradycjach. 

Działalność teatru nie ogranicza się tylko do przedstawień. Instytucja ta zajmuje się również organizacją 
warsztatów, lekcji teatralnych i innych form kształtujących wrażliwość artystyczną. 

Od kilku lat - przy pomocy finansowej Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego - prowadzi 
sukcesywną modernizację siedziby, co pozwala na podwyższenie komfortu pracy twórczej artystom, 
publiczności odbioru sztuk teatralnych, wzbogacając przy tym estetykę naszego miasta. 

Teatr Lalki i Aktora jest laureatem wielu nagród i wyróżnień uzyskanych na licznych festiwalach, a w roku 
bieżącym, jako jedyny przedstawiciel naszego kraju, wystąpi na prestiżowym festiwalu "International Festival 
of Childrens Theatres" w Suboticy (Serbia). 

Pana Zbigniewa Szałko - nauczyciela muzyki, kompozytora i twórcę utworów dla dzieci, młodzieży 
i dorosłych. Wydawcę podręczników do nauki muzyki oraz materiałów repertuarowych dla wszystkich grup 
wiekowych. Pan Zbigniew Szałko naucza gry na instrumentach, jest nauczycielem muzyki w Społecznym 
Gimnazjum Edukacji Europejskiej w Wałbrzychu. Opracował i wydał zbiór pieśni religijnych "Z Bożą pieśnią 
w szkole i w domu". W 2010 roku, dla potrzeb Filharmonii Sudeckiej, wykonał opracowanie muzyczne 12 
piosenek dziecięcych na wielką orkiestrę symfoniczną. 

Biorąc pod uwagę dokonania kandydatów oraz opinię Komisji Edukacji i Kultury Rady Miejskiej 
Wałbrzycha proszę Wysoką Radę o przyjęcie proponowanej uchwały. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha 

Maria Anna Romańska

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 518BA4CB-60D5-48FF-9409-46540BEF373A. Podpisany Strona 1




